
1 
 

Apstiprināts 

Ar Durbes novada domes  

2018. gada 28. jūnija sēdes lēmumu Nr. 125 

(protokols Nr. 7  13.§) 

 

 

 

 

 

Durbes novada pašvaldības  

2017.gada publiskais pārskats 

Reģistrācijas nr.90000063895 

Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts,  

Durbes novads, LV-3447 

Mājas lapa: www.durbe.lv 

 

 

 

Sagatavoja: 

Durbes novada pašvaldība 

Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Gita Tauriņa 

Tel.nr.28835821 

e-pasts: gita.taurina@durbe.lv 

 

 

 

Durbes novads, 2018 

 

  

http://www.durbe.lv/
mailto:gita.taurina@durbe.lv


2 
 

Saturs 

 
1.Durbes novads ......................................................................................................................... 3 

1.1.Teritorija ............................................................................................................................ 3 

1.2.Iedzīvotāji .......................................................................................................................... 3 

2.Durbes novada pašvaldība....................................................................................................... 4 

2.1. Durbes novada dome ........................................................................................................ 4 

2.2.Iestādes un struktūrvienības ............................................................................................ 5 

2.3.Domes sēdes ..................................................................................................................... 5 

2.4.Domes lietvedība .............................................................................................................. 6 

2.5.Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanai ............................................................. 6 

2.6. 2017.gada Durbes novada pašvaldības budžets ............................................................... 8 

2.7. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ............................................................... 11 

2.8.Sabiedrības informēšana ................................................................................................. 11 

3.Iestādes un struktūrvienības ................................................................................................. 12 

3.1.Durbes novada sociālais dienests .................................................................................... 12 

3.2.Durbes novada bāriņtiesa ............................................................................................... 12 

3.3.Durbes novada dzimtsarakstu nodaļa ............................................................................ 12 

3.4.Izglītība ............................................................................................................................... 13 

3.4.1.Ata Kronvalda Durbes pamatskola .............................................................................. 13 

3.4.2.A.Spāģa Dunalkas pamatskola .................................................................................... 13 

3.4.3.Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolītis” ...................................................................... 13 

3.4.4.Durbes novada Mūzikas studija .................................................................................. 14 

3.5.Durbes novada bibliotēkas ................................................................................................. 15 

3.6. Kultūra ............................................................................................................................... 16 

3.7. Sports ................................................................................................................................. 16 

3.8.Durbes muzejs .................................................................................................................... 16 

3.9.SIA “Durbes KS” ................................................................................................................. 16 

1.Pielikums – Durbes novada domes Vadības ziņojums .......................................................... 17 

2.Pielikums – Lēmums  ............................................................................................................ 21 

3.Pielikums- Revidenta ziņojums ............................................................................................. 22 

 

  



3 
 

1.Durbes novads 

1.1.Teritorija 

Durbes novads atrodas Latvijas dienvidrietumu daļā, Kurzemes plānošanas reģionā un 

robežojas ar Aizputes, Priekules, Grobiņas un Pāvilostas novadiem. 

Durbes novads izveidots 2000.gadā, apvienojoties Durbes pilsētai ar lauku teritoriju un 

Tadaiķu pagastam (Latvijas Republikas 26.09.2000. Ministru kabineta noteikumi Nr.333). 

2009.gada 1.jūlija Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Durbes novads paplašināts 

2009.gadā, pievienojot Dunalkas pagastu un Vecpils pagastu. 

Novada kopējā platība ir 320,4 km2. Novadā ietilpst Durbes pilsēta (2,2 km2), Durbes 

pagasts (73,1 km2), Tadaiķu pagasts (77,6 km2), Vecpils pagasts (80,1 km2) un Dunalkas 

pagasts (87,4 km2). Durbes novadā reģistrēti ap 3300 nekustamiem īpašumiem. 

Novadu šķērso valsts galvenais autoceļš A9 Rīga (Skulte) – Liepāja, valsts reģionālais 

autoceļš P112 Kuldīga – Aizpute – Līči un 10 valsts vietējie autoceļi 55,9 km garumā. Teritoriju 

šķērso arī stratēģiskās (valsts) nozīmes dzelzceļa līnija Jelgava (Rīga) – Liepāja. 

 

1.2.Iedzīvotāji 

 

Noslēdzot 2017.gadu Durbes novadā savu dzīvesvietu pēc Latvijas Republikas Pilsonības 

un migrācijas lietu pārvaldes 2018.gada 1.janvāra datiem bija deklarējuši 2885 iedzīvotāji. 

Iedzīvotāju skaita ziņā lielākais pagasts Durbes novadā ir Tadaiķu pagasts ar 839 iedzīvotājiem. 

Dunalkas pagastā – 644, Vecpils pagastā – 466 iedzīvotāji, Durbes pagastā – 398, Durbes 

pilsētā – 538 iedzīvotāji. 2017.gadā Durbes novadā dzīvoja 1468 vīrieši un 1417 sievietes. 

Durbes novada iedzīvotāju nacionālais sastāvs ir salīdzinoši vienveidīgs –no visiem novada 

iedzīvotājiem 2616 ir latvieši, lietuvieši – 107, krievi – 70, citas tautības – 92 iedzīvotāji. 

Iedzīvotāju skaits pa vecuma grupām ir šāds: līdz darbaspējas vecumam – 384, 

darbaspējas vecumā 1 840, bet pēc darbaspējas vecuma – 661 iedzīvotāji. 

Pēdējo gadu laikā Durbes novadā ir vērojama tendence iedzīvotāju skaitam samazināties 

– laika posmā no 2017.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 1.janvārim tas samazinājies par 78 

iedzīvotājiem. 

  



4 
 

2.Durbes novada pašvaldība 

2.1. Durbes novada dome 

Durbes novada pašvaldības dome ir Durbes novada iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija. 

Durbes novada domi atbilstoši likumam “Par pašvaldībām”, veido 9 deputāti, kurus ievēlēja 

2017.gada 3.jūnijā vietējās pašvaldības vēlēšanās. 

Domi vada Durbes novada domes priekšsēdētājs Ojārs Petrēvics. 

Durbes novada domes priekšsēdētāja vietnieks – Andrejs Radzevičs. 

Durbes novada domes deputāti: 

Ojārs Petrēvics, Līga Jesere-Voitkēviča, Gunārs Krētainis, Ludvigs Jerumanis, Andrejs 

Radzevičs, Sandris Bēča, Ainars Reņģe, Jānis Ruško, Mairita Pildava. 

 

Līdz 2017.gada pašvaldību vēlēšanām Durbes novada domes deputāti bija: Ojārs 

Petrēvics, Jānis Ruško, Jurijs Flaksis, Ludvigs Jerumanis, Maija Lankupa, Andrejs Radzevičs, 

Sandris Bēča, Ainars Reņģe, Aleksandrs Frēlihs. 

 

Komitejas 

Durbes novada dome no ievēlētajiem deputātiem ievēlē pastāvīgās komitejas. Vēlot 

komiteju locekļus, priekšroka tiek dota principam, ka deputāts izvēlas komiteju atbilstoši 

interesēm un vēlmēm. Katram deputātam jāpiedalās vismaz vienas komitejas darbā. Durbes 

novada domes komitejas: Finanšu komiteja, Sociālo jautājumu komiteja, Izglītības un 

kultūras jautājumu komiteja, Attīstības komiteja. 

 

Komisijas 

Atsevišķu funkciju pildīšanai Durbes novada dome izveido komisijas, nosakot to 

komisijas locekļu skaitu un sastāvu. Ir izveidotas šādas komisijas: 

 vēlēšanu komisija; 

 administratīvā komisija; 

 dzīvokļu komisija; 

 iepirkuma komisija; 

 īpašuma atsavināšanas / novērtēšanas komisija; 

 nekustamā īpašuma pirmpirkuma tiesību izskatīšanas komisija; 

 starpinstitūciju sadarbības komisija sociālajam riskam pakļauto bērnu un jauniešu 

atbalstam; 

 medību koordinācijas komisija; 

 lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisija. 

 

Administrācija 

Durbes novada pašvaldības administrācija ir Durbes novada domes izveidota iestāde, kas 

nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba tehnisko un organizatorisko 

apkalpošanu. Administrācijas struktūrvienības: 

 Kanceleja; 

 Dzimtsarakstu nodaļa; 

 Finanšu un nekustamā īpašuma nodaļa; 



5 
 

 Mūzikas studija; 

 Durbes muzejs; 

 Vecpils Saieta nams. 

 

2.2.Iestādes un struktūrvienības 

Pašvaldības funkciju realizācijai izveidotas pašvaldības iestādes. Iestāžu tiesības un 

pienākumus nosaka šo iestāžu nolikumu, kurus apstiprinājusi dome. Durbes novada pašvaldības 

iestādes: 

 Durbes novada pašvaldība (administrācija); 

 Ata Kronvalda Durbes vidusskola; 

 A.Spāģa Dunalkas pamatskola; 

 Durbes pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolītis”; 

 Durbes kultūras nams; 

 Lieģu kultūras nams; 

 Dunalkas kultūras nams; 

 Durbes pilsētas bibliotēka; 

 Lieģu bibliotēka; 

 Dunalkas bibliotēka; 

 Rāvas bibliotēka; 

 Vecpils bibliotēka; 

 Durbes novada bāriņtiesa; 

 Durbes novada Sociālais dienests. 

 

Durbes novada pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja: 

SIA “Durbes KS”, līdzdalība 100%; 

SIA “RAS – 30”, līdzdalība 4.370%; 

SIA “Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs”, līdzdalība 1.800%; 

SIA “Priekules slimnīca”, līdzdalība 11.340%. 

Pašvaldība neplāno turpmākajos trīs gados veikt ieguldījumus nevienā no kapitālsabiedrībām.  

Pašvaldība ir dalībnieks biedrībā “Liepājas rajona partnerība”, biedrībā “SVP Durbe”, 

biedrībā “Liepājas rajona partnerība”. 

2.3.Domes sēdes 

2017.gadā notikušas 19 domes sēdes, kurās pieņemts 331 lēmums. Durbes novada dome 

atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu 

līdzekļu izlietojumu. 

Durbes novada administratīvajā centrā Lieģos tiek veikta visu pašvaldības administratīvo 

pakalpojumu nodrošināšana, bet Durbes pilsētas pārvaldē un Dunalkas un Vecpils pagasta 

pārvaldēs iedzīvotāji var: 

 norēķināties par pašvaldības pakalpojumiem; 

 veikt noteikto nodokļu un nodevu maksājumus; 

 iesniegt iesniegumus, sūdzības, priekšlikumus un saņemt atbildes uz tiem; 

 saņemt sociālo pabalstu izmaksas; 



6 
 

 saņemt notariālos pakalpojumus, kādus sniedz bāriņtiesa; 

 saņemt informāciju un konsultācijas par pašvaldības darbību. 

 

2.4.Domes lietvedība 

2017.gadā Durbes novada domes lietvedībā reģistrēti: 

 saņemtie dokumenti (vēstules, iesniegumi u.c.) – 1251; 

 fizisko un juridisko personu iesniegumi – 888; 

 

2.5.Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanai  

Informācija par Durbes novada administratīvajā teritorijā uzsāktajiem un īstenotajiem 

projektiem ir pieejama Durbes novada pašvaldības mājas lapā www.durbe.lv.  

Projekta nosaukums un īstenoto aktivitāšu 

apraksts 

Finansējuma 

avots  

Finansējums, 

EUR 

2017.gadā realizētie projekti 

“Durbes stadiona labiekārtošana” – projektā tika 

izveidots skeitparks, uzstādīti dažādi āra trenažieri 

un vingrošanas rīki, t.sk. viens no trenažieriem 

paredzēts  personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, kā arī tika labiekārtota teritorija – 

izveidojot gājēju celiņu, uzstādot solus un atkritumu 

urnas. 

Eiropas 

Lauksaimniecības 

fonds lauku 

attīstībai 

(ELFLA) un 

Durbes novada 

pašvaldība 

49109,46  

2017.gadā uzsāki būvdarbi šādos projektos 

“Autoceļa “Durbe-Lielarāji” posma pārbūve” – 

projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt 3,22 km garu 

posmu no valsts autoceļa A9 puses. Pārbūves laikā 

tiks veikta autoceļu posmu pamatnes stiprināšana, 

atbilstoši ģeodēziskās izpētes rezultātiem un 

nepieciešamajai autoceļa nestspējai. Lai 

nodrošinātu ūdens atvadi no autoceļa tiks veikta 

grāvju tīrīšana un rakšana un izbūvētas caurtekas. 

Eiropas 

Lauksaimniecības 

fonds lauku 

attīstībai 

(ELFLA) un 

Durbes novada 

pašvaldība 

223225,25 

“Autoceļa “Upesputriņi-Mālu krogs” posmu 

pārbūve” – projekta ietvaros paredzēts veikt 

autoceļa “Upesputriņi-Mālu krogs” divu posmu 

pārbūve. Pirmā posma garums 0,151 km no valsts 

autoceļa V1193 puses un otrā posma garums 1,817 

km no valsts autoceļa P112 puses. Pārbūves laikā 

tiks veikta autoceļa posmu pamatnes stiprināšana, 

atbilstoši ģeodēziskās izpētes rezultātiem un 

nepieciešamajai autoceļa nestspējai. Lai 

nodrošinātu ūdens atvadi no autoceļa tiks veikta 

grāvju tīrīšana, nostiprinātas grāvju teknes un 

izbūvētas caurtekas. 

Eiropas 

Lauksaimniecības 

fonds lauku 

attīstībai 

(ELFLA) un 

Durbes novada 

pašvaldība 

183614,50 

http://www.durbe.lv/


7 
 

2017.gadā uzsāktie projekti 

“Dabas tūrisma un rekreācijas objekta izveide 

Durbē” – projekta ietvaros paredzēts izveidot dabas 

tūrisma un  rekreācijas objektu – veicot piesārņotās 

augsnes izrakšanu no Durbes dīķa, demontējot to 

krastā veidojot pamatni gājēju celiņam, kur viena 

daļa paredzēta izveidot no vecināta bruģa un otra 

daļa no šķembu maisījuma. Lai būtu ērtāka 

uzkļūšana pilskalnā tiks izbūvētas pusbaļķu kāpnes, 

izgatavotas un uzstādītas divas skatu platforma. 

Eiropas 

Lauksaimniecības 

fonds lauku 

attīstībai 

(ELFLA) un 

Durbes novada 

pašvaldība 

86644,66 

(bez PVN) 

“Bērnu rotaļu laukuma izveide Dunalkā” – projekta 

ietvaros uzstādīts rotaļu komplekss dažāda vecuma 

bērnu grupām, kur būs šūpoles, slidkalniņš, zviedru 

siena, 2 āra trenažieri, batuts,  smilšu kaste, soliņi, 

velosipēdu turētāji (statīvi), uzstādīta  lapene un 

labiekārtota teritorija izveidojot gājēju celiņu, 

uzstādot solus un atkritumu urnas. 

Eiropas 

Lauksaimniecības 

fonds lauku 

attīstībai 

(ELFLA) un 

Durbes novada 

pašvaldība 

27748,40 

“Velomaršruta izveide apkārt Durbes ezeram” - 

projekta ietvaros ir paredzēts izveidot apļveida 

velomaršrutu apkārt Durbes ezeram. Velomaršruts 

tiks marķēts dabā ar norādes zīmēm. Kopējais 

maršruta garums ir 41 km. Velomaršruta 

iezīmēšanai dabā tiks izmantotas ceļa un norādes 

zīmes. Šajā projektā paredzēts iegādāties 12 

velosipēdus, nojumi un novietnes velosipēdiem. 

Eiropas 

Lauksaimniecības 

fonds lauku 

attīstībai 

(ELFLA) un 

Durbes novada 

pašvaldība 

8048,53 

“Dabas tūrisms visiem (UniGreen)” – šajā projektā 

Durbes novada pašvaldība ir projekta partneris, 

galvenais projekta partneris ir Kurzemes plānošanas 

reģions. Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt skatu 

torni un  izveidot atpūtas laukumu pie Durbes ezera 

izbūvējot stāvlaukumu, uzstādot tualeti, galdus ar 

soliem un atkritumu urnas, kā arī piedalīties 

dažādos rīkotajos pasākumos (projekta uzraudzības 

grupas sanāksmēs, semināros, konferencēs, 

pieredzes apmaiņas braucienos u.c.). 

INTERREG 

Latvijas-Lietuvas 

sadarbības 

programma 2014. 

- 2020.gadam un 

Durbes novada 

pašvaldība 

Projekta kopējās 

izmaksas ir  

1 176 867,14 

EUR, Durbes 

novada 

pašvaldības 

plānotām  

projekta 

aktivitātēm 

budžets ir 

70130,74 EUR. 

 

  



8 
 

2.6. 2017.gada Durbes novada pašvaldības budžets 

 

Durbes novada pašvaldībā finanšu resursi tiek plānoti, uzskaitīti un izlietoti šādās 

programmās: pamatbudžets, speciālais budžets un ziedojumu budžets. 

Finansējums un tā izlietojums pamatbudžetā 2017.g. 

 (euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
2 579 153 2 817 944 2 988 294 

1.1. dotācijas 794 034 989 732 981 945 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
1 785 119 1 704 129 1 880 816 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 124 083 125 533 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 2 570 707 3 870 119 3 127 462 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 2 286 345 2 871 660 2 493 417 

2.1.1. kārtējie izdevumi 2 080 579 2 605 665 2277352 

2.1.2. procentu izdevumi 3 913 1929 291 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
115 241 175 786 133 325 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
86 612 88 280 82 449 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 284 362 998 459 634 045 

 

No pamatbudžeta finanšu resursiem tiek finansēta iestāžu un struktūrvienību ikdienas 

uzturēšana, kapitālieguldījumi, arī tiek nodrošināts līdzfinansējums Eiropas Savienības 

finansētajiem projektiem. Iestāžu un struktūrvienību līdzekļi tiek plānoti un izlietoti atbilstoši 

Durbes novada attīstības programmā 2013. – 2019.gadam noteiktajiem ilgtermiņa un vidēja 

termiņa mērķiem, sekojot kuriem, pašvaldība pārskata gadā ir ne tikai nodrošinājusi iestāžu 

kārtējo uzturēšanu, bet arī veikusi finanšu ieguldījumus – paplašinātas pirmsskolas izglītības 

iestādes ‘Ābolītis’ telpas; labiekārtojusi Durbes stadionu; piešķirts finansējums daudz un 

dažādiem kultūras pasākumiem novadā; papildināti bibliotēku krājumi; iegādāta doktorāta ēka 

un piesaistīts ģimenes ārsts; papildināta sociālo pabalstu sistēma un nodrošināta iespēja 

piedalīties Nodarbinātības valsts aģentūras finansētajā programmā, iesaistot to algotos pagaidu 

sabiedriskos darbos; finansēta ugunsdzēsības struktūrvienība; uzlabota ceļu infrastruktūra 

realizējot ceļu pārbūves projektus, piesaistot Eiropas Savienības finansējumu, tā sekmējot lauku 

uzņēmējdarbību un veicinot apdzīvotību; finansēta Dunalkas sporta un kultūras iestāžu 

drenāžas un kanalizācijas sistēmu ierīkošana; ieguldīti līdzekļi Durbes dīķa piegulošās 

teritorijas revitalizācijā; uzstādīta piemiņas plāksne Z.A.Meierovicam; uzstādīta A.Kronvalda 



9 
 

izteiciena plāksne Durbes centrā; atjaunots vēsturiskais bruģa segums Raiņa ielas posmā; 

labiekārtots Dunalkas bērnu rotaļu laukums; finansēta pagastu pārvalžu darbība, lai nodrošinātu 

pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem visā novadā. 

Novada pašvaldības darbība arī turpmāk būs vērsta uz pašvaldības pamatfunkciju 

izpildi, novada pašvaldības finanšu stabilitātes nodrošināšanu saskaņā ar attīstības programmā 

noteiktajiem mērķiem. 

 

 

Finansējums un tā izlietojums speciālajā budžetā 2017.g. 

 (euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
183 553 135 053 136 712 

1.1. dotācijas 118553 118 553 118 553 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
65 000 16 500 18 159 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 262 297 225 865 182 942 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 125 218 220 266 182 343 

2.1.1. kārtējie izdevumi 123 218 210 647 172 848 

2.1.2. procentu izdevumi 0 124 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
2 000 2 000 2 000 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
0 7 495 7 495 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 137 079 5 599 599 

 

No speciālā budžeta finanšu resursiem tiek finansēta autoceļu uzturēšana, kā arī dabas 

resursu saglabāšanas un uzlabošanas pakalpojumi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Finansējums un tā izlietojums ziedojumu budžetā 2017.g. 

 (euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
150 0 2 250 

1.1. dotācijas 0 0 0 

1.2. 
maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 
0 0 0 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi 150 0 2 250 

2. Izdevumi (kopā) 150 0 2 250 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 150 0 1 947 

2.1.1. kārtējie izdevumi 150 0 10947 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. 
subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 
0 0 0 

2.1.4. 

kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. 
uzturēšanas izdevumu 

transferti 
0 0 0 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 0 0 303 

 

No ziedojumu budžeta finanšu resursiem tiek finansēti pasākumi un pirkumi saskaņā ar 

noslēgtajiem ziedojumu līgumiem un ziedotāju vēlmēm. 

 

 

 Durbes novada pašvaldība 2017.gadā ir palielinājusi kredītportfeli Valsts kasē par EUR 

284 108, lai nodrošinātu finansējumu autoceļa Durbe – Lielarāji posma pārbūvei, Dunalkas 

sporta un kultūras iestāžu infrastruktūras atjaunošanai. 

 

 2017.gadā veiksmīgi izveidojusies sadarbība projektu realizācijā ar Lauku atbalsta 

dienestu, Valsts izglītības un satura centru, Kurzemes plānošanas reģionu, tā iedzīvotājiem 

piedāvājot gan uzņēmējdarbības vides uzlabojumus, gan papildus pakalpojumus atpūtai un 

izglītībai. 

 

  



11 
 

2.7. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

Durbes novada pašvaldība nekustamā īpašuma sastāvā uzskaita īpašumā un valdījumā 

esošo un piekrītošo zemi zem ēkām un būvēm, kultivēto zemi, atpūtai un izklaidei izmantojamo 

zemi, pārējo zemi, visas īpašumā un valdījumā esošās ēkas un būves, kā arī turējumā nodotos 

pašvaldības īpašumus. 

Durbes novada pašvaldības īpašumā un piekritībā esošo ēku, būvju un pārējā 

nekustamā īpašuma kopējā bilances vērtība 2017. gada 31. decembrī ir 5 486 393 EUR jeb 78 

procenti no pamatlīdzekļu kopējās bilances vērtības. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.8.Sabiedrības informēšana 

Durbes novada domes sēdes ir atklātas un tajās ir iespējams piedalīties ikvienam novada 

iedzīvotājam. Regulāra informācija par pašvaldības darbu, pašvaldības budžetu, pieņemtajiem 

lēmumiem, izsludinātajām sabiedriskajām apspriedēm un pašvaldības iestāžu darbu tiek 

ievietota domes informatīvajā izdevumā “Durbes novada Vēstis”. Tas tiek izdots reizi mēnesī 

ar tirāžu 1300 eksemplāri un piegādāts bez maksas Durbes novada mājsaimniecībām. Tāpat ir 

izveidota novada mājas lapa internetā www.durbe.lv un www.visitdurbe.lv, kurās pieejama 

informācija par novadu un tā aktualitātēm. 

Durbes novada pašvaldība sadarbojas ar reģionālajiem un nacionālajiem plašsaziņas 

līdzekļiem. Visvairāk informācija par notikumiem Durbes novadā tiek publicēta “Kurzemes 

Vārds” un “Kursas Laiks” laikrakstos. Pašvaldība sadarbojas arī ar ziņu portāliem 

www.liepajniekiem.lv un www.rekurzeme.lv .  

Aktīvs 

Atlikusī vērtība 

uz pārskata 

perioda beigām 

Atlikusī vērtība 

uz pārskata gada 

sākumu 

Nemateriālie ieguldījumi - kopā 32349 41985 

Attīstības pasākumi un programmas 30338 39223 

Datorprogrammas 2011 2762 

Pamatlīdzekļi - kopā 7025873 6922773 

Zemes, ēkas un būves 5486393 5501741 

Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1317 1510 

Pārējie pamatlīdzekļi     

Pārējie pamatlīdzekļi 544116 576389 

Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā būvniecība 241883 59780 

Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību līdzekļi 717880 769381 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 11995 12762 

Avansa maksājumi par 

pamatlīdzekļiem 22289 1210 

http://www.liepajniekiem.lv/
http://www.rekurzeme.lv/


12 
 

3.Iestādes un struktūrvienības 

3.1.Durbes novada sociālais dienests 

Durbes novada sociālais dienests (SD) sniedz sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus Durbes novada iedzīvotājiem. Nodrošinot sociālā darba speciālistu palīdzību 

visā novada teritorijā, organizējot pieņemšanas pagastu pārvaldēs.  

Trūcīgās personas /ģimenes statuss noteikts 110 personām 

 Saņemti un izskatīti 452 iesniegumi un cita veida dokumenti: 

 pieņemti 407 lēmumi, 

 izdoti 396 rīkojumi. 

Pabalstiem un pakalpojumiem/ atbalsta pasākumiem izlietoti kopā Eur 120469,00.  

3.2.Durbes novada bāriņtiesa 

2017.gadā Durbes novada bāriņtiesas lietvedībā bija 57 administratīvas lietas, no tām 

14 administratīvās lietas ierosinātas 2017.gadā.  

2016.gadā bāriņtiesas lietvedībā pieņemti  35 administratīvi lēmumi.  

Durbes novadā ir viena audžuģimene, kurai ar bāriņtiesas lēmumu piešķirts 

audžuģimenes statuss, un kurā uzturas 2 bērni no  citas pašvaldības. 

Durbes novadā ir viena audžuģimene, kurai ar bāriņtiesas lēmumu piešķirts audžuģimenes 

statuss, un kurā uzturas viens bērns no citas pašvaldības. Trīspadsmit personas atrodas 

aizgādnībā. Pašlaik seši bērni atrodas audžuģimenē, trīspadsmit bērni atrodas aizbildnībā un 

no tiem seši bērni mūs novadā ir aizbildnībā. Durbes novadā ir pieci aizbildņi.  

2017. gadā bāriņtiesas lietvedībā saņemti un reģistrēti 313 dokumenti. 

 

3.3.Durbes novada dzimtsarakstu nodaļa 

    

 Durbes novada Dzimtsarakstu nodaļa ir Durbes novada pašvaldības administrācijas 

struktūrvienība, kas saskaņā ar Latvijas  Republikas normatīvajiem aktiem, Durbes novada 

pašvaldības nolikumu un Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu nodrošina valsts deleģētās funkcijas. 

Nodaļas pamatfunkcija ir civilstāvokļa aktu reģistrācijas nodrošināšana un civilstāvokļa aktu 

reģistru arhīva veidošana saskaņā ar likumdošanas noteiktām normām. 

 2017.gadā Durbes novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti: 

27 jaundzimušie; 

20 mirušie; 

5 laulības. 

  

  



13 
 

3.4.Izglītība 

3.4.1.Ata Kronvalda Durbes pamatskola 

Ata Kronvalda Durbes pamatskola ir Durbes novada domes izglītības iestāde, kurai ir 

valsts mērķdotācija pedagogu algām, novada finansējums skolas uzturēšanai un materiālās 

bāzes pilnveidošanai. 

No 2017.gada 1.septembra A.Kronvalda Durbes vidusskolai mainīts status uz 

A.Kronvalda Durbes pamatskolu. 

2016./2017.mācību gadā skolā tika realizētas 

 Pamatizglītības programma (kods 21011111); 

 Pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem (kods 

21015611). 
 

3.4.2.A.Spāģa Dunalkas pamatskola 

A.Spāģa Dunalkas pamatskola ir Durbes novada domes izglītības iestāde. Skola 

akreditēta 2015.gada aprīlī uz sešiem gadiem ar tiesībām izsniegt apliecību par pamatizglītības 

apguvi.  

Skola realizē divas izglītības programmas: 

 Pamatizglītības programmu (kods 21011111); 

 Pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011111). 

 

 

3.4.3.Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolītis” 

 

Durbes pirmsskolas izglītības iestāde «Ābolītis» ir pašvaldības izglītības iestāde, kas 

atrodas Ata Kronvalda Durbes pamatskolas pielāgotās telpās. No 1.09.2016. iestādē darbojas 4 

grupas, kuras apmeklē 86 izglītojamie. Izglītojamie, kuri dzīvo tālāk par 3 km no izglītības 

iestādes, pašvaldība ar skolēnu autobusiem nodrošina bērnu nokļūšanu līdz izglītības iestādei. 

Iestādē tiek realizēta vispārējā pirmsskolas izglītības programma (kods 01011111). 

 

 

 

 

 2016/2017 m.g. 2017/2018 m.g. 

Skolēnu skaits 134 135 

Klases 9 9 

Absolventu skaits 13 16 

Skolotāju skaits 22 23 

Tehnisko darbinieku 

skaits 

12 12 

Izdevumi uz 1 skolēnu 126,35 EUR/mēnesī 151,70 EUR/mēnesī 

 2016/2017 m.g. 2017/2018 m.g. 

Izglītojamo skaits kopā 51 45 

Pirmsskola 5,6-gad. 8 7 

1. -  9.klase 43 38 

Absolventu skaits 6 3 

Skolotāju skaits 11 11 

Tehnisko darbinieku skaits 3 3 

Izdevumi uz 1 izglītojamo 141,25 EUR/mēnesī 180,40 EUR/mēnesī 



14 
 

 2016./2017.m.g. 2017./2018. m.g. 

Izglītojamo skaits kopā 71 86 

Grupas (izglītojamo 

sadalījums pa grupām) 

  

“Saulītes” grupa 1,5-2 gadi 13 20 

“Bitītes” grupa 3 gadi 17 18 

“Ezīšu” grupa  4 gadi 19 21 

“Mārītes” grupa 5-6 gadi 22 27 

Absolventu skaits 9 12 

Skolotāju skaits 10 (tajā skaitā vadītāja, 

pirmsskolas izglītības 

metodiķe, logopēds). 

11 (tajā skaitā vadītāja, 

pirmsskolas izglītības 

metodiķe, logopēds). 

Tehnisko darbinieku 

skaits 

5 6 

Izdevumi uz 1 izglītojamo *106,24/mēnesī 

2.02.2017. Nr.24 (prot Nr.2 

2.§) 

*88,94/mēnesī 

12.10.2017. Nr.243 

(prot.Nr.14 1.§) 
* izdevumi uz 1 izglītojamo, kas tiek izmantoti savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtiem 

pakalpojumiem. 

 

3.4.4.Durbes novada Mūzikas studija 

Durbes novada domes Mūzikas studija ir pašvaldības struktūrvienība. Tā darbojas Ata 

Kronvalda Durbes pamatskolas un  J. Spāģa Dunalkas pamatskolas telpās. 

Studijas darbības mērķi ir izraisīt interesi un vēlmi apgūt izvēlētā instrumenta spēli, 

mūzikas teorijas pamatus, mūzikas vēsturi, iesaistīties muzikālos procesos un padarīt mūziku 

par radošas pašizteikšanās līdzekli. Darbošanās notiek interaktīvā formā – dziedot, spēlējot 

dažādus mūzikas instrumentus gan individuāli, gan ansamblī , kā arī gleznojot un zīmējot. 

Mācību materiāls balstīts uz latviešu un citu tautu tradicionālo, klasisko un moderno mūziku. 

No 5 gadu vecuma bērni apgūst mācību programmu, kas izstrādāta pēc valsts mūzikas skolu 

parauga. Mūzikas instrumentu – klavieru un blokflautas spēle kalpo kā būtisks papildinājums 

bērna vispusīgai attīstībai. Savukārt, apgūstot zīmēšanu un gleznošanas pamatus, visas domas, 

jūtas, maņas caur savu ķermeni ar mākslas  valodas starpniecību iesaistām priecīgā pasaules 

izziņas un atspoguļošanas procesā. 

No 7 gadu vecuma bērni  sāk apgūt klavierspēli, flautu, ģitāru, sitamos instrumentus, 

vokālo meistarību, kā arī teorētiskos priekšmetus – solfedžo un mūzikas literatūru, vēsturi. 

Realizēt savu personisko pieredzi iespējams arī muzicējot orķestrī.  

No 13 gadu vecuma, kā arī pieaugušajiem iespējams apgūt instrumenta spēli individuāli, 

tādejādi muzicējot apgūt spēles prieku, nejaušības vienreizīgumu un paplašināt uztveres 

robežas apgūstot gleznošanu mākslas nodarbībās. 

  



15 
 

3.5.Durbes novada bibliotēkas 

 
Durbes novadā darbojas piecas bibliotēkas. Bibliotēku darbības rezultāti:  

 

Durbes pilsētas bibliotēka 

 2016.gads 2017.gads 

Reģistrēto lasītāju skaits 507 507 

Apmeklējumu skaits 6426 7296 

Izsniegumi kopā 48056 41401 

Izsniegumi grāmatas 40405 34279 

Izsniegumi periodiskie izdevumi 7651 7122 

Bibliotēkas krājums 9580 10264 

 

Dunalkas pagasta bibliotēka 

 2016.gads 2017.gads 

Reģistrēto lasītāju skaits 260 250 

Apmeklējumu skaits 4588 4438 

Izsniegumi kopā 10038 11302 

Izsniegumi grāmatas 2690 3384 

Izsniegumi periodiskie izdevumi 7359 7918 

Bibliotēkas krājums 5934 5380 

 

Vecpils pagasta bibliotēka 

 

Lieģu bibliotēka 

 

Rāvas bibliotēka 

 

 2016.gads 2017.gads 

Reģistrēto lasītāju skaits 188 188 

Apmeklējumu skaits 4290 4225 

Izsniegumi kopā 5470 5258 

Izsniegumi grāmatas 4612 4285 

Izsniegumi periodiskie izdevumi 811 957 

Bibliotēkas krājums 6276 6051 

 2016.gads 2017.gads 

Reģistrēto lasītāju skaits 227 217 

Apmeklējumu skaits 2228 1412 

Izsniegumi kopā 2253 2593 

Izsniegumi grāmatas 1387 1473 

Izsniegumi periodiskie izdevumi 866 1120 

Bibliotēkas krājums 4863 5248 

 2016.gads 2017.gads 

Reģistrēto lasītāju skaits 69 61 

Apmeklējumu skaits 1302 1133 

Izsniegumi kopā 3165 2550 

Izsniegumi grāmatas 723 746 

Izsniegumi periodiskie izdevumi 2442 1804 

Bibliotēkas krājums 4405 3459 



16 
 

3.6. Kultūra 

Durbes novadā tiek nodrošināta daudzfunkcionāli kultūras pakalpojumi, lai saglabātu 

un attīstītu novada teritorijā iedibinātās kultūras tradīcijas, kā arī jaunu kultūras vērtību 

radīšanu, izplatīšanu un saglabāšanu. 

Durbes novadā darbojas četri kultūras nami. Katras kultūras iestādes tehniskais 

nodrošinājums ir atšķirīgs. Katru gadu tiek investēti līdzekļi, lai uzlabotu un atjaunotu tehnisko 

nodrošinājumu. 

Durbes novadā darbojas 28 mākslinieciskās pašdarbības kolektīvi. Novadā darbojas 

tautas deju kolektīvi, koris, vokālie ansambļi, vokāli instrumentālie ansambļi, mūsdienu deju 

kolektīvi, radošie rokdarbu kolektīvi, amatierteātri, cirkus studija un pat krustvārdu mīklu 

risināšanas grupiņa. Durbes novada kultūras namos darbojas ap 330 pašdarbniekiem.  

2017.gadā Durbes novadā lielākie un nozīmīgākie pasākumi: Z.A. Meierovicam tika 

atzīmēta 130 gadadiena un atklāta piemiņas plāksne; A.Kronvaldam 180 gadadiena; Baltā 

galdauta svētki – 4.maijā; Līgo pasākumi; Pirmie Durbes novada svētki; Ābolu svētki; Tēvu 

dienas pasākumi; Baltu vienības dienas; Muzeju nakts pasākumi; Latvijas valsts svētki; 

Ziemassvētku koncerti. Kopumā Durbes novadā 2017.gadā notikuši ap 150 dažādi lielāki un 

mazāki kultūras pasākumi. 

Katru gadu Durbes novada kultūras iestādes izstrādā kopīgu kultūras pasākumu plānu, 

lai iedzīvotājiem piedāvātu pēc iespējas daudzpusīgāku kultūra pasākumu programmu. 

3.7. Sports 

Durbes novadā darbojas trīs sporta zāles un divas trenažieru zāles. Iedzīvotājiem ir 

pieejams sporta stadions, āra sporta laukumi, pludmales volejbola laukumi, āra trenažieru 

laukumi. 

Durbes sporta zāli gandrīz katru darba dienas vakaru apmeklē ap 30 sportistiem. 

Dunalkas sporta halli vidēji apmeklē 16 sportisti. Vecpils sporta zāli vidēji apmeklē no 5 līdz 

11 sportot gribētājiem. 

Durbes novadā aktīvi spēlē volejbolu, futbolu, florbolu, galda spēles un aktīvi trenējas 

trenažieru zālēs. Sportisti piedalās gan novada, gan plašāka mēroga sacensībās. 

Lielākie sporta pasākumi 2017.gadā bija Ģimeņu sporta diena, Tēvu diena, novada 

atklātais pludmales volejbola čempionāts, Veselības nedēļa, Eiropas sporta nedēļa, Olimpiskā 

diena, florbola, futbola un galda tenisa turnīri, novusa un zolītes sacensības. 
 

3.8.Durbes muzejs 

 2017.gadā muzeju apmeklējuši apmēram 417 apmeklētāju. No ārzemju apmeklētājiem 

visvairāk bija no Vācijas un Lietuvas. Bijuši skolēni no Durbes novada.  

2017.gadā lielākie pasākumi Z.A. Meierovica 130 gadadienas piemiņas pasākums un 

plāksnes atkāšana, “Muzeju nakts pasākums”, Tamāras Lankovskas grāmatas “Vēstules 

dzimtenei no trimdas” atklāšana, Latvijas simtgades filmu demonstrējumi. 

Muzeja krājumi papildināti ar iedzīvotāju dāvinājumiem: vēsturiskām fotogrāfijām, 

dokumentiem un seniem priekšmetiem, aptuveni 611 vienības. 

 

3.9.SIA “Durbes KS”  

SIA “Durbes KS” darbības veids ir komunālā saimniecība, māju apsaimniekošana, 

celtniecības pakalpojumi, elektroenerģijas ražošana koģenerācijas stacijā. Lielākie ieņēmumi 

gūti no pakalpojumiem, kas saistīti ar komunālajiem pakalpojumiem un māju apsaimniekošanas 

un elektroenerģijas ražošanas koģenerācijas stacijā.  

 Uzņēmuma galvenie klienti Durbes novada dome un Durbes novada iedzīvotāji. 



17 
 

1.Pielikums – Durbes novada domes Vadības ziņojums  

DURBES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90000063895 

Parka iela 2, Lieģi, Tadaiķu pagasts, Durbes novads, LV-3447, 

tālrunis 63498097, fakss 63484989, e-pasts: dome@durbe.lv  

 
 

 

Nr.2.1.4/525e 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Durbes novada Tadaiķu pagastā 

 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.1115  

no 15.10.2013 21.punktu 

Iestādes struktūrvienības 

 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts lēmējorgāns –Durbes novada 

dome, ko veido 9 deputāti. Domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko un 

tehnisko apkalpošanu, kā arī pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību nodrošina Durbes 

novada pašvaldības administrācija. 

Durbes novada pašvaldībai pārskata perioda beigās ir sekojošas pašvaldības iestādes, kas 

nodrošina funkciju izpildi: 

 Durbes novada pašvaldība (administrācija); 

 Ata Kronvalda Durbes pamatskola; 

 A.Spāģa Dunalkas pamatskola; 

 Durbes pirmsskolas izglītības iestāde “Ābolītis”; 

 Durbes kultūras nams; 

 Lieģu kultūras nams; 

 Dunalkas kultūras nams; 

 Durbes pilsētas bibliotēka; 

 Lieģu bibliotēka; 

 Dunalkas bibliotēka; 

 Rāvas bibliotēka; 

 Vecpils bibliotēka; 

 Durbes novada bāriņtiesa; 

 Durbes novada Sociālais dienests. 

Struktūrvienības darbojas kultūras un izglītības jomā, atrodas izkliedēti pa novadu, tādā 

veidā nodrošinot kultūras un izglītības funkciju realizāciju un pieejamību visā novada teritorijā. 

Pašvaldības administrācija izstrādā pašvaldības budžetu un kontrolē tā izpildi. 

Pašvaldības dome, atbilstoši kompetencei, ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku 

darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Dome ir kapitāldaļu turētāja SIA “Durbes KS” (100%), SIA “Priekules slimnīca” 

(11,34%, SIA “RAS – 30” (4,37%), SIA “Liepājas reģiona tūrisma birojs”(1,8%). 

Domei pieder 2 500 pajas kooperatīvā krājaizdevu sabiedrībā “Dzēse plus”. 

Pašvaldībai nav kapitāldaļu privātajās kapitālsabiedrībās. 

Pašvaldība ir dalībnieks Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

 biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

 biedrībā “Sabiedriskā vides pārvalde “Durbe” ”; 

 biedrībā “Liepājas rajona partnerība”; 

 biedrībā “Latvijas sporta veterānu – senioru savienība”; 

 biedrībā “Latvijas Tautas sporta asociācija”. 



18 
 

Notikumi, kas ietekmējuši iestādes darbību pārskata gadā 

 

Pašvaldība 2017.gadā apstiprinājusi budžetu pārskata gadam, nodrošinot pašvaldību 

funkciju izpildei nepieciešamos resursus un to optimālu izmantošanu. Budžets veidots ar mērķi 

nodrošināt ilgtermiņa finansiālo stabilitāti, kā arī turpinot jau iesāktos investīciju projektus un 

uzsākot jaunus, piesaistot Eiropas Savienības fondu līdzekļus, tā rūpējoties gan par ikdienas 

uzturēšanu, gan attīstību, izglītību, infrastruktūras uzlabošanu. 

Pārskata gada darba rezultātā samazinājies finanšu līdzekļu atlikums gada beigās, 

salīdzinot ar gada sākumu, tomēr samazinājums ir nebūtisks un izlietots kapitālieguldījumiem 

un nodrošina finansiālo stabilitāti arī turpmākajos gados. 

Pārskata gada naudas plūsmā ir gan ieņēmumu, gan izdevumu palielinājums – nodokļu 

ieņēmumi salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu ir palielinājušies par EUR 138 133, 

transferti (mērķdotācijas) par EUR 320 085, nodrošinot kopējo ieņēmumu pieaugumu par EUR 

429 973. Pārskata gadā palielināti izdevumi ieguldījumu darbībā, tādējādi pieejamie finanšu 

resursi ir ieguldīti ilgtermiņa attīstībā un vērtībās. 

Pašvaldības budžetā paredzēto aktivitāšu nodrošināšanai ar naudas plūsmu pārskata 

gadā piesaistīti finanšu līdzekļi no aizņēmuma Valsts kasē EUR 284 108 apmērā, iepriekš 

saņemto aizņēmumu atmaksai izlietoti EUR 179 703 saskaņā ar aizņēmumu atmaksas 

grafikiem. Kredītsaistību atmaksas pārskata gadā veidoja 5,15% no kopējiem naudas 

izdevumiem. 

Pārskata gadā apgūtas no valsts budžeta piešķirtās speciālās dotācijas – Raiņa ielas 

bruģētā posma pārbūvei (šeit projekta papildus piesaistīts pašvaldības finansējums), Durbes 

pilskalna parka labiekārtošanai. 

Pašvaldība pārskata gadā veiksmīgi uzsākusi vairākus projektus, piesaistot Eiropas 

Savienības atbalstu – projekta Unigreen ietvaros ir tūrisma objektu izveide pie Durbes ezera, 

uzsākta ceļu “Upesputriņi – Mālu krogs”, “Durbe - Lielarāji”, “Mazlāņi - Zviedri” posmu 

pārbūves darbi. Ar Eiropas Savienības fondu atbalstu labiekārtots Durbes stadions un bērnu 

rotaļu laukums Dunalkā. Uzsākta velomaršruta izveide apkārt Durbes ezeram. Tāpat Eiropas 

Savienības finansējums piesaistīts izglītības iestādēs pedagogiem. Visas šīs aktivitātes ir vērstas 

uz iedzīvotāju labsajūtu un labvēlīgas dzīves vides nodrošināšanu. 

Pārskata gadā pašvaldība iegādājusies ēku, lai nodrošinātu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem, kā arī piesaistījusi jaunu ģimenes ārsti darbam Durbē. 

Kā 2017.gada prioritāte izvirzīta infrastruktūras sakārtošana, izglītības, sporta, kultūras 

un publiskās vides sakārtošana, Vecpils Saieta nama un Lieģu kultūras nama labiekārtojums, 

Ata Kronvalda Durbes vidusskolas un pirmsskolas izglītības iestādes “Ābolītis” remonts, 

Dunalkas pagasta publiskās teritorijas labiekārtošana. 

Durbes novada attīstības programmā 2013. – 2019.gadam ir noteikti ilgtermiņa un vidēja 

termiņa mērķi: 

Ilgtermiņa mērķi Vidēja termiņa mērķi 

1. Izglītota, radoša un pašapzinīga 

sabiedrība 

1.1.Izglītības (pirmsskolas, pamatizglītības, 

vidējās izglītības un interešu izglītības) 

pakalpojumi visu vecuma iedzīvotājiem 

atbilstoši to interesēm un mūsdienu 

ekonomikas vajadzībām; 

1.2.Sporta aktivitātes atbilstoši iedzīvotāju 

interesēm un iespējām; 

1.3.Daudzveidīgas kultūras aktivitātes kopienas 

stiprināšanai; 

1.4.Bibliotēku pakalpojumi zināšanu un 

informācijas pieejamībai; 

1.5.Kvalitatīvi un pieejami veselības aprūpes 

pakalpojumi; 



19 
 

1.6.Sociālie pakalpojumi sociālo risku 

mazināšanai un iekļaujošas sabiedrības 

veidošanai; 

1.7.Sabiedrības kārtības un drošības 

nodrošināšana. 

2. Ilgtspējīga un produktīva 

lauksaimnieciskā un 

nelauksaimnieciskā 

uzņēmējdarbība 

2.1.Vietējās uzņēmējdarbības veicināšanas 

pasākumi ekonomiskās aktivitātes celšanai; 

2.2.Komunālās infrastruktūras sakārtošana 

atbilstoši vietējās uzņēmējdarbības 

vajadzībām. 

3. Ainaviska un sakopta dzīves 

vide ar bagātu dabas un kultūras 

mantojumu 

3.1.Ilgtspējīga dabas resursu apsaimniekošana; 

3.2.Kultūrvēsturiskā un dabas mantojuma 

saglabāšana un popularizēšana; 

3.3.Dzīves telpas sakārtošana atbilstoši 

iedzīvotāju vajadzībām. 

4. Inovatīva un saliedējoša 

pārvaldība 

4.1.Efektīva, sabiedrības interesēs strādājoša 

vietējā pārvalde; 

4.2.Aktīva sabiedrības iesaiste novada attīstībā. 

Sekojot iepriekš minētajiem mērķiem, pašvaldība pārskata gadā ir ne tikai nodrošinājusi 

iestāžu kārtējo uzturēšanu, bet arī veikusi finanšu ieguldījumus – 1.1. punktā minētā mērķa 

sasniegšanai – paplašinātas pirmsskolas izglītības iestādes ‘Ābolītis’ telpas; 1.2. punktā minētā 

mērķa sasniegšanai – labiekārtojusi Durbes stadionu; 1.3. punktā minētā mērķa sasniegšanai – 

piešķirts finansējums daudz un dažādiem kultūras pasākumiem novadā; 1.4. punktā minētā 

mērķa sasniegšanai – papildināti bibliotēku krājumi; 1.5. punktā minētā mērķa sasniegšanai – 

iegādāta doktorāta ēka un piesaistīts ģimenes ārsts; 1.6. punktā minēto mērķu sasniegšanai – 

papildināta sociālo pabalstu sistēma un nodrošināta iespēja piedalīties Nodarbinātības valsts 

aģentūras finansētajā programmā, iesaistot to algotos pagaidu sabiedriskos darbos; 1.7. punktā 

minēto mērķu sasniegšanai – finansēta ugunsdzēsības struktūrvienība; 2.1. punktā minēto 

mērķu sasniegšanai – uzlabota ceļu infrastruktūra realizējot ceļu pārbūves projektus, piesaistot 

Eiropas Savienības finansējumu, tā sekmējot lauku uzņēmējdarbību un veicinot apdzīvotību; 

2.2. punktā minēto mērķu sasniegšanai – finansēta Dunalkas sporta un kultūras iestāžu drenāžas 

un kanalizācijas sistēmu ierīkošana; 3.1. punktā minētā mērķa sasniegšanai  - ieguldīti līdzekļi 

Durbes dīķa piegulošās teritorijas revitalizācijā; 3.2. punktā minētā mērķa sasniegšanai – 

uzstādīta piemiņas plāksne Z.A.Meierovicam; uzstādīta A.Kronvalda izteiciena plāksne Durbes 

centrā; atjaunots vēsturiskais bruģa segums Raiņa ielas posmā; 3.3. punktā minētā mērķa 

sasniegšanai – labiekārtots Dunalkas bērnu rotaļu laukums; 4.1. punktā minētā mērķa 

sasniegšanai – finansēta pagastu pārvalžu darbība, lai nodrošinātu pakalpojumu pieejamību 

iedzīvotājiem visā novadā. 

Novada pašvaldības darbība arī turpmāk būs vērsta uz pašvaldības pamatfunkciju 

izpildi, novada pašvaldības finanšu stabilitātes nodrošināšanu saskaņā ar attīstības programmā 

noteiktajiem mērķiem. 

 

Būtiskākās pārmaiņas iestādes darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 

 

Durbes novada pašvaldības darbs 2017.gadā noritējis saskaņā ar iepriekš uzstādītiem 

mērķiem, attiecīgi nav notikušas būtiskas pārmaiņas iestādes darbībā, kurām būtu ietekme uz 

finanšu rezultātiem. 

 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt iestādes darbību nākotnē 

 

Pašvaldība turpina īstenot sabalansētu ilgtermiņa finanšu vadības un pašvaldības budžeta 

izdevumu politiku, nodrošina regulāru budžeta izpildītāju izdevumu veikšanas uzraudzību. 



20 
 

Pašvaldība ir spējusi saglabāt finansiālo stabilitāti un pabeigt iesāktos projektus, kā arī uzsākt 

jaunus. 

Gada laikā vairākkārtīgi grozīts budžets, nodrošinot optimālu finanšu resursu 

izlietojumu. Līdzekļi tērēti racionāli, izvērtējot prioritātes. 

Durbes novada pašvaldības darbs nākotnē plānots bez būtiskām pārmaiņām. Uzsāktie 

projekti un to finansējums ir paredzēts budžetā, kā arī ir plānoti aizņēmumi, kuri nodrošinās 

naudas plūsmu un veiksmīgu projektu realizāciju, attiecīgi uzlabojot novada iedzīvotāju vides 

pieejamību, telpu estētisko izskatu, lietojamības koeficienta paaugstināšanu. 

Iestādes darbību nākotnē var ietekmēt politiskā situācija valstī, regulēto pakalpojumu 

un energoresursu cenu celšanās, tomēr ietekme nav vērtējama kā būtiska. 

 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem iestāde 

saskaras 

 

Durbes novada pašvaldība savā darbībā neidentificē riskus un neskaidrus apstākļus. Ārējie 

riski, kas saistīti ar politisko un ekonomisko situāciju valstī un tās iespējamām pārmaiņām ir 

novērtēti kā riski ar zemu ietekmi uz Durbes novada pašvaldības darbu un darbības 

finansiālajiem rezultātiem pārskata gadā, šogad un tuvākajā nākotnē. 

Tomēr dažādas normatīvo aktu interpretācijas pārskata gadā likušas izveidot uzkrājumus 

iespējamām saistībām pret Investīciju un attīstības aģentūru. 

 

Pētniecības darbi 

 

Pētniecības darbi Durbes novada pašvaldībā nav veikti.  

 

Finanšu instrumenti un finanšu riska vadības mērķi un politika 

 

Durbes novada pašvaldība savu mērķu sasniegšanai izmanto finanšu instrumentus – 

aizņēmumus Valsts Kasē, ES struktūrfondu līdzekļus. Pirms finanšu instrumentu izmantošanas 

riski tiek izvērtēti un novērtēti kā maznozīmīgi, lai to kontrolei izstrādātu risku vadības politiku. 

Pašvaldības naudas līdzekļi izvietoti 2 komercbankās un Valsts kasē. 

 

 

Durbes novada domes priekšsēdētājs             O.Petrēvics  



21 
 

2.Pielikums – Lēmums par Durbes novada pašvaldības 2017.gada pārskata 

apstiprināšanu 
 

 



22 
 

3.Pielikums- Revidenta ziņojums 

 

  



23 
 

 

  



24 
 



 


